medesimo fascicolo U  notalo ha redatto anche il  cioc. 10.

Rogito non di mano di Bernardo De Ferrari, tranne l ' escatocollo.

[a] Yesus. Coram vobis egregio viro domino Filipo' 
Alferii, honorabili consule dominorum Anconitanorum 
in Constantinopoli et in toto imperio Romanie, con- 
stitutus lacobus Petri sive de Petro de Ancona causa 
et occasione cuiusdam talis qualis sentencie nuliter 
date per vos in favorem Marchoni de Nicola et contra 
ipsum Iacobum, die lune sexta1 presentis mensis sep- 
tembris, testate per Bernardum de Ferrariis, notarium 
et scribam dicti domini consulis, cuius sentencie te 
nor talis est ut infra. "In nomine Domini, amen.Spec 
tabilis et nobilis vir dominus Filipus Alferi, hono- 
rabilis consul Anconitanorum in Constantinopoli ac 
toto imperio Romanie, cognitor et decisor cause et 
questionis vertentis inter Marchonum de Nicola Tor
iioni, civem et mercatorem Anconitanum, ex una parte 
agentem, et Iacobum de Pet.ro de Ancona, .ex parte al
tera se deffendentem, et in qua quidem causa seu 
questione per dictum Marchonum fuit deposita contra 
ipsum Iacobum peticio tenoris infrascripti. - Yesus. 
Coram vobis spectabili et nobili viro domino Filipo 
Alfferii2, honorabili et benemerito Anconitanorum 
consuli in Constantinopoli ac toto imperio Romanie, 
comparet et se presentai Marchonus de Nicola Torleo- 
ni, civis et mercator Anconitanus, dicens et expo- 
nens quod, anno elapsso3, de mense septembris, habe- 
bat certam quantitatem saponorum, silicet capsias 
centum, quas conduxcrat de Ancona, quas cum vendere 
instituisset,/ [b ] Iacobum4 de Petro de Ancona, tam- 
quam interpositor vendicionis de qua infra, interpe_l 
lavit dictum Marchonem si volebat de dictis saponis 
vendicionem facere, quod habebat pre manibus bonum 
emptorem, silicet Paulum Contarinum Venetum, cum quo 
Paulo erat particeps prò dimidia Petrus Simon de An
cona, et, si volebat, darent sibi predicti Paulus et 
Petrus Simon, ad tempus otto mensium, de dieta summa 
dictorum saponorum perperos mille centum quinquagin- 
ta otto et haratos sexdecim; cui dictus Marchonus re
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spondit quod ad nullum alium effectum habebat dictos 
saponos nisi ut venderit, tamen, quia tempus erat 
longum, volebat esse cauptus et securus et in casu 
quo Petrus Simon sibi promiteret pro sua dimidia, si_ 
licet de perperis quingentis septuaginta novem et ha 
ratis5 otto, erat contentus de sua promissione, sed 
de alia parte nequaquam, quia volebat posse dormire 
in tuto. Qui Iacobus tunc dixit se multum admira[ri]6' 
de dicto Marchone, qui hoc requireret a talli viro 
qualis erat dictus Paulus, qui erat mercator fidus 
et legalis, et quod verecunderetur sibi dicere talia 
verba et tallem requisicionem sibi facere et quod be 
ne sciebat quod ipse ambo7, silicet Iacobus et Mar
chonus, erant Anconitani et quod non ponerent sibi 
hominem pre manibus qui non esset bone condicionis et 
fame, ut erat dictus Paulus; tamen, si volebat face- 
re hoc, quod faceret sic et esset in tuto, videlicet 
quod super ipsum Iacobum et rixico ac pericullo dic- 
ti Iacobi quantum respectu dimidie partis et sic die 
torum perperorum quingentorum septuaginta novem et 
haratorum otto, pro quibus participaret dictus Pau
lus in dictis saponis, ad tempus de quo supra et pro 
illa quantitate de qua supra, addens quod, in casu 
quo dictus Paulus non solveret quantitatem de qua su 
pra, constituebat se principalem debitorem et sic so 
luturum pro dicto Paulo ut supra.// [a] Quibus ver
bis inteìlectis et consideraiis, videndo dictus Mar
chonus quod res sua erat in tuto, atento maxime quod 
dictus Iacobus est homo tutus et securus pro dictis 
perperis DLXXVIIII, haratis Vili et etiam pro maio- 
ri summa, conclusit dictum mercatum et sic fuit con
tentus de dieta vendicione et constituta solucione 
de qua supra et similiter de precio et sic consigna- 
vit dictas capssias8 saponorum dicto Paulo, r a t i f i 
canti et aprobanti omnia facta per dictum Iacobum'. 
tem dicit dictus Marchonus quod, elapsso3 tempore die 
torum otto mensium, dictus Petrus Simon, ut fidus et 
legalis mercator, satisfecit promissioni sue, sili
cet de perperis DLXXVIIII, < haratis VIII>, dictus ve 
ro Paulus nullam fecit nec facere voluit solucionem, 
sed pluries interpelatus a dicto Iacobo, qui forsan 
timebat de eo quod evenit, nullam solucionem fecit 
nec in tempore nec elapsso3 tempore, ymo pluries die 
tus Marchonus solicitavit dictum Iacobum ut modum te 
nerit9 quod haberet dictam quantitatem perperorum,de
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qua supra, a dicto Paulo, quam habere non potuit nec 
potest, quia est ruptus et non ei solummodo restat 
sub salvoconductu et [fi]dancia5 in Constantinopo- 
ly. Item dicit dictus Marchonus quod, videndo nullam 
solucionem sibi fieri, elapsso3 tempore per die 
tum Paulum, nec non considerando ipsum Paulum 
non esse solvendo et esse ruptum et non habe
re facultates, amorosse et frratiose dixit dicto 
lacobo ut vellit10 sibi solucionem facere de die 
tis perperis DLXXVIIII, haratis Vili, ad qnos" 
tenebatur et tenetur ipsi Marchono, quia, ut be^ 
ne seit, super ipsum Iacobum et vissa constituta solu 
cione, videlicet, quia constituerat se soluturum pro 
dicto Paulo, hac de causa dictam vendicionem fece- 
rat, quam alias non fecisset, ideoque vellet facere 
id ad quod tenebatur sine litigio; qui Iacobus recu- 
savit et aduc recusat indebite et iniuste. Quare cum 
predicta vera sint et dicto Marchono competat ius a- 
gendi, agit idcirco dictus Marchonus, petens et re- 
quirens per vos spectabilem et nobilem dominum consu 
lem/ [b ] 'comdennari et comdennatum iuris remediis 0£ 
portunis cogi et compelli dictum Iacobum ad dandum 
et solvendum dicto Marchono perperos11 quingentos se£ 
tuaginta novem et haratos otto, quos'non solvit dic
tus Paulus in termino et nunc solvere non potest tarn 
quam effectus non solummodo et quos dictus Iacobus" 
constituit se soluturum tamquam principalem debito- 
rem ac eciam super se ipsum accepit risico et pericu
lo suo, petens insuper in predictis et circa predic 
tasibi ius ac iuris et iusticie complementum mini- 
strari. Et predicta dicit ad presens, omni modo,via, 
iure et forma quibus melius potest etc., salvo iure 
addendi etc., sub etc., non se abstringens etc.,prop_ 
testans de expensis factis et fiendis etc. 
+ M°CCCCXXXXII, die martis Xa iullii, circa vespe- 
r [as]6 , in Constantinopoli, in logia Anconitanorum. 
Deposita etc.-Visis igitur dieta peticione et conten 
tis in ea ac citacione sub ipsa peticione subsecu’11’ 
tis, anno presenti, die X a iullii; vissa responsione 
et contradictione dicti Iacobi, negantis contenta in 
peticione dicti Marchoni, facta anno presenti, die 
XIIII iullii; vissa replicacione facta et deposita 
per dictum Marchonem, dicentem et replicantem ipsum 
Iacobum sibi teneri et obligatum esse, facta et depo 
sita anno presenti, die XVI iulii; vissis titulis
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depositis per dictum Marchonem nec non citacione fac 
ta ipsi Iacobo// [¿z] ad faciendum interrogatoria su
per ipsis titulis, que citacio facta fuit anno pre
senti, die XVI iullii; vissis certis verbis dictis 
et replicatis per dictum Iacobum'2, dicentem et pro£ 
testantem inter cetera, dictum Petrum Simonem de Anco 
na non posse produci in testem per ipsum . Marchonem 
quia ruptus et ultra debitor ipsius Marchoni, nec 
<non> interrogatoriis depositis per ipsum Iacobum in 
ipsamet scriptura, deposita XVIII iullii; vissa te- 
stifficacione facta per ipsum Petrum Simonem ad in- 
stanciam dicti Marchoni, die XVIIII iullii proxime 
preteriti; vissis titulis depositis per dictum Iaco
bum de Ancona cum citacione facta Marchono ad facien 
dum sua interrogatoria et ad videndum iurare testes, 
que facta fuit anno presenti, die XXIIII iullii; vi^ 
sis certis paucis verbis replicatis per dictum Mar
chonem cum interrogacionibus fiendis testibus produ- 
cendis per ipsum Iacobum, que deposite fuerunt die 
XXVIII iullii; vissis iuramentis et admonicionibus 
factis testibus ipsarum partium; vissis testibus et 
atestacionibus testium productorum per ipsum Iaco
bum, anno presenti, diebus in [pro]cessu0 contentis; 
vissa quadam littera transmissa parte dicti spectab_i 
lis domini'consulis ad instanciam dicti Iacobi, in 
qua reperitur testifficacio Philipi de Merode, que 
facta fuit IIIIa augusti; vissis exibicionibus fac
tis coram nobis per Iacobum ian dictum de apodixia 
ponderis, manu Dominici de Casali, XIIII augusti, et 
facta anno elapsso3 , die VIIII octubris, et de quo- 
dam sequestro facto ad instanciam dicti Marchoni pe
nes Nicolaum de Ast de bonis Pauli Contarini, scrip
to manu Melchionis de Luco notarii, anno presenti, 
die XV iunii, et exibito coram ipso domino consule, 
XVI die augusti, ac eciam de quadam apodixia in vul- 
gari scripta, per quam apparet ipsum Iacobum vendi- 
disse certam quantitatem saponorum, que exibita fuit 
XVI augusti antedicti; vissa quadam alia exibicione 
in vulgari scripta, que incipit:/ [ fr] - Simon de Ra- 
xone de Aloixe Baxilio - etc., que exibita fuit die 
predicta XVI augusti; visso quibusdam titulis13 depo
sitis per dictum Iacobum ac citacione facta ipsi Mar 
chono ad videndum iurare testes et ad faciendum sua 
interrogatoria, die XXIa augusti; vissis testibus 
sub ipsa productis; vissa eciam quadam testifficacio
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ne facta coram domino baillo Venetorum de dicto et 
testifficacione Pauli Contarini, anno presenti, die 
VIIIa iullii; vissis certis verbis dictis et replica 
tis per dictum Marchonem, in qua inter cetera requi~ 
rit sibi iuramentum defferri in supplementum proba- 
cionis, factis et depositis per dictum Marchonem, an 
no presenti, die XXXIa augusti: visso iuramento dela 
to ipsi Marcirono in supplemento probacionis, ea die 
incontinenti; viso quodam instrumento procure scrip
to manu Iohannis de Valletarii notarii, per quod ap- 
paret dictum Marchonem constituisse procuratorem su- 
um Filipum de Merode, in Andrianopoli, ad exigendum, 
prout in ipsa continetur; visso quodam instrumento 
compromissi facto inter Iacobum de Petro et Petrum 
Simonem de Anchona, scripto manu Antonii de Canova 
notarii, anno presenti, XXII madii; vissis certis 
verbis replicatis per ipsum Iacobum de Ancona cum 
multis racionibus et iuribus, in quibus inter alia 
dicitur dictum iuramentum, delatum in supplementum 
probacionis14 dicto Marchoni, dari non potuisse et es 
se nullum et propterea requirentem ipsum annullari 
debere, ac eciam quadam admonicione facta partibus, 
quod deberent comparere coram domino consule cum ip- 
sorum iuribus, que facta fuerunt prima et tercia die 
septembris instantis mensis; visis certis verbis die 
tis et depositis per ipsum Iacobum cum certis titu
lis ac etiam precepto sub ipsis subsecuto, facto ip
si Marchono ad faciendum interrogatoria et ad viden
dum iurare testes, anno presenti, die IIIa septem
bris, nec non iuramento delato eidem// [a] Iacobo in 
supplemento probacionis, eademmet die et hora; vis
sa quadam scriptura deposita per dictum Marchonem, 
in qua dicit et replicat quod iuramentum delatum di£ 
to Marchoni defferri debuit et quod dictus Petrus Si 
mon potuit et potest testifficare, et prout in ipsa 
lacius continetur; vissis interrogatoriis in ipsa 
subsecuutis, que deposita fuit die quinta septem
bris; vissis testibus productis per ipsum Iacobum su 
per ruptura et latitacione dicti Petri Simonis; vis
sa apparicione et publicacione testium productorum 
per utranque partem de ipsarum voluntate nec non con 
fessione dicti Marchoni, confitentis quartum titulum 
ipso Iacobo factum, die V a septembris, in ipsamet ap_ 
paricione et public-acione insertum; visso precepto 
facto pro presenti die et hora ad audiendum ferri sen

teneiam; vissa quadam proptestacione facta contra i£ 
sum per dictum Iacobum, VI septembris; vissa eciam 
quadam alia proptestacione facta per dictum Iacobum, 
die hodierna, :in qua allegat ipsum dominum consulem 
suspectum; et demum visso et dilligenti inspecto to- 
to processu et omnibus hiis, que diete partes coram 
nobis dicere, proponere, ostendere et monstrare vo- 
luerunt et tarn oretenus quam in scriptis, et super 
predictis omnibus et singulis habita matura et pensa 
ta deliberacione, Christi eiusque Matris Virginisglo 
riosse nominibus invocatis et Deum semper habendo 
pre occullis et in mente, dicimus, sentenciamus, pro- 
nunciamus et declaramus, reservamus et comdennamus 
ut infra, videlicet quia comdennamus et comdennatum 
esse pronunciamus et declaramus dictum Iacobum de P e  

tra teneri et obligatum esse dicto Marchono pro dic- 
to Paulo Contarino pro saponis, in peticione dicti 
Marchoni contentis,/ [ b ] pro perperis DLXXVIIII, ha- 
ratis Vili et ad ipsos perperos DLXXVIIII, haratos 
VIII solvendum dicto Marchono ipsum Iacobum comdenna 
mus et comdennatum esse pronumptiamus, reservato ip- 
si Iacobo ius suum contra dictum Paulum Contarinum, 
comdenna<n>tes eciam dictum Marchonem ad cedendum om 
nia iura que habet contra dictum Paulum Contarinum 
ipsi Iacobo. Et quia virtute capitulorum et statuto- 
rum Anchone paras15 posse appellari, ideo reservamus 
ipsi Marchono ius suum posse producere quascumque in 
formaciones et testes habuerit extra locum plurimum'6 
coram magistractu coram quo esset appellatum. Lata 
etc. Et lecta, testata et publicata in vulgari sermo 
ne est u[t sjupra6 dicta sentencia in civitate Con- 
stantinopoli per me Bernardum de Ferrariiis, notari- 
um et scribam dicti spectabilis domini consulis, in 
domo ipsius, videlicet super logieta, anno dominice 
Nativitatis M°CCCCXXXXII, indicione quarta secundum 
Ianue cursum, die lune Xa septembris, hora nonarum 
pulsante, presentibus testibus Francischo Cuyrano, 
cive Veneciarum, Gisberto de Francischis de Peruxio 
et Petrucio de Colla de Anchona, ad hec vocatis spe- 
cialiter et rogatis, presente, instante et requiren
te dicto Marchono ac eciam presente dicto Iacobo,non 
consenciente nisi in parte et partibus pro ipso fa- 
ciente et non aliter, dicentem17 sentenciam nullam et 
sic proptestatur et in quantum sit sentencia, quod 
non credit, tamquam// [a] agravatus et iniusticia si
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bi facta. Ideo se appellat secundum ordinamenta civi 
tatis Anchone in tanta parte quanta faciat contra ip 
sum Iacobum." Quam sentenciam dictus Iacobus dicit 
fuisse et esse nullam et nullius valoris multis ra- 
cionibus et causis et maxime infrascriptis. Et pri- 
mo, quia dictus dominus consul, cum eius reverentia, 
testes, allegaciones et probaciones dicti Iacobi audi 
re neglexit18 et illas audire noluit, propter quod fe 
cit litem suam, quia iudex non audiens predicta lir 
tem suam facit; ita dicit Baldus in § "Proficisti',a) 
et _ in eius repertorio sub verbo "Iudex" bl. Secunda, 
quia dicta asserta sentencia continet19 in se perple- 
sitatem, ymmo contrarietatem inpossibille20 ; nam die 
tus dominus consul ;dedit utrique parti, tarn dicto 
Marchono agenti quam dicto Iacobo se defendenti, iu- 
ramentum in supplementum probacionum, ergo secundum 
eum quilibet probavit intentionem suam et per conse- 
quens quilibet est victor; quomodo ergo potuit2’ dic
tus Iacobus comdennari? Certe nullo modo, nec dictum 
luramentum debebat dari dicto Marchono, sed solum ip 
si Iacobo, cuius intencio ad plenum fondata et proba 
ta est per^testes exibita et allegata per eum; inten 
cio vero dicti Marchonis minime, ut apparet ex actis" 
in dicta causa, nec Petrus Simon erat recipiendus et 
receptus nullam fidem facit contra ipsum Iacobum, qu 
la ruptus et^fefelit in eius fide omnibus; item,quia 
mimicus ̂ capital is dicti Iacobi, ut constat et con- 
stitit dicto domino consuli per unam literam scrip- 
tam per ipsum Petrum Simonem dicto domino consuli, 
ante datam dictam sentenciam, et22 quam literam dic
tus dominus consul legit in presentia testium et mul 
ta malla, imfamias etinfamaciones23 continebat, licet 
non veras, contra ipsum Iacobum et quod dictus Iaco
bus fuerat causa sue rupture et sue desfacionis, tarn 
quam/ [frj^eius capitalis inimicus, et similia vel er 
quipolencia verba24, ut probabitur per testes presen
tes lecture dicte littere, facte per dictum dominum • 
consulem, presente eciam dicto Iacobo. Tercia, eciam 
dicta sentencia non vallet quia dictus dominus con
sul, ut ̂ dictum est, neglexit18 et Noluit videre iura, 
defenssiones25 et probaciones dicti Iacobi et,quamvis 
in dicta asserta sentencia26 et infra dicatur: "visis 
testibus et ipsarum parcium et27 visis28 testibus et29 
atestacionibus testium productorum per ipsum Iaco- 
bumf' etc., cum eius reverentia, nichil de predictis
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vidit nec deffensiones ipsius Iacobi notavit seu exa 
minavit et in quantum illas viderit et examinaverit, 
quod minime verum est, contra ius et iusticiam com- 
dennavit dictum Iacobum ut30 ex ipsius Iacobi proba- 
cionibus et defensionibus clare apparet. CI Et notan- 
dum quod dictus dominus consul in li vissis predic- 
tis non dixit vidisse statutum et ordinamentum comu- 
nis Ancone, s[u]b6 rubrica "De li consuly otramarini 
et li parcionivili non siano scrivani"c) ,exibitum et 
productum per dictum Iacobum, et in hoc comprehendi- 
tur, cum reverenda, dolus dicti domini consulis:nam 
si in lo vissis dixisset:«vÌso eciam dicto statuto», 
se ipsum de inobservancia:®!* eius comdennasset ; dolus 
enim ex prospicuis inditiis32 apparet et probatur: L. 
"DolumM ,d) C . "De. dolo"e) . Quarta, non vallet quia 
dictus dominus consul in cognoscendo et terminando 
dictam causam semper fuit nisus33 excandescere advers_ 
sus34 dictum Iacobum, prorumpendo ad iniurias, contu
melias et infamaciones dicti Iacobi, dicendo quod 
est et erat unus rubaldus et merebatur omnia malia 
et quod non poterat stare in Ancona et similia vel 
equipolencia et coram omnibus hec indeferenter dice- 
bat astantibus et semper sui animi motum et intendo 
nem mallam// [a] detegit contra dictum Iacobum con
tra legem observandam "De officio presidís"0 ; iudex 
enim in iudiciis non debet habere excepcionem seu a- 
cepcionem35 personarum et ita debet iudicare magnum 
sicut parvum et non secundum faciem, sed rectum iudi^ 
cium dare ut c°."Novis de iudiciis"9’ ; debet enim ip
se iudex servare leges et statuta et secundum illis 
iudicare et non secundum eius voluntatem et motum a- 
nimi sui, ut in autenticha "De iudicibus", § "Omnes 
autem iudices"h) et in autenticha "De mandatis prin- 
cipum", § 36 "Non permitas" 15 cum similibus, nec du- 
bium quod,si dictus consul examinasset iura et de- 
fenssiones25 dicti Iacobi sive super illis habuisset 
consilium alicuius37 iurisperiti vel scribe sufficien 
tis, non dedisset talem sentenciam, sed ipse, tam- 
quam ignarrus iuris et literarum et eciam semper in- 
clinans animum suum contra dictum Iacobum, defensio
nes dicti Iacobi neglexit et illas nullo modo admite 
re voluit nec statutum et ordinamenta comunis Ancone 
servare38. Quinta racione inconvincibili39, quod dieta 
sentencia sit nulla clarissime ap[pare]t6 quia lata 
per ipsum dominum consulem non servata forma statuti 
seu ordinamenti predicti."Di li consuli otramarini"b)
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etc., exibiti et alegati, et illius observancia peti_ 
ta per ipsum Iacobum, in quo statuto circa principi- 
um sic dicitur ad litteram: M a E per lo dicto consolo 
e per li dicti mercadanti de Ancona, che fosse in quê L 
la parte, se elege doi mercadanti de li predicti, li 
quali siano e debia esser consegieri de lo dicto con 
solo e cognoscere e definire tute le questione, che 
sera denanti da esso; e se alcuno de li dicti consu^ 
liMC) etc. a Et quia dictus dominus consul ipse so- 
lus cognovit et definivit dictam questionem, non vo- 
lens dictum statutum servare, nulli dubium quod sen- 
tencia predicta est ipso iure nulla et nullius valo- 
ris; forma enim statuti et ordinamenti est semper 
servanda, alias, quod actum est sive in40 iudiciis si. 
ve extra, nichil valet. L. "Cum hii", § "Solet igi- 
tur pretor", FF. "De transactionibus" j> , L. Ili, § 
"Iulianus", FF. "Ad exhibendum"k) et L. "Eum qui",§
I, FF. "De constituta peccunia" 5 cum similibus, nec 
dictus consul potest se excusare, quod animose in 
dieta/ [fc] causa non processerit, ex quo dictum sta
tutum noluit observare et per alia supra dieta, per 
que et quodlibet predictorum dieta sentencia reditur 
et est nulla, ut dictum est. Quam quidem sentenciam 
in hiis punctis, partibus et articulis, facientibus 
pro dicto Marchono et contra ipsum Iacobum, dicit e_s 
se et fuisse nullam et nullius valoris, maxime racio 
nibus supradictis et in quantum sit aliqua, quod non 
credit, dicit esse iniquam et contra ius et iusti- 
ciam ac non servata forma ordinamentorum Ancone la- 
tam. Et ideo, senciens41 se gravatum et thimens in po 
sterum plus gravari posse, in hiis scriptis se provo 
cat et appellai ad dominum et egregium iudicem appel_ 
lacionum diete civitatis Ancone, seu ad illum et il- 
los ad quem vel quos de iure et ex forma dictorum or 
dinamentorum civitatis Ancone melius spectare posset, 
petens apostolos sive literas dimissorias, acta et 
totum processum diete cause semel, bis, ter, instan
ter, instancius et cum quanta instancia potest, pro£ 
testans per ipsum non stare, quin ipsos habeat para- 
tus solvere mercedem debitam scribe pro predictis; i 
terum petens predicta, ut illa transmitti possint acT 
civitatem Ancone infra terminum statutum ab ordina- 
mentis predictis, una cum deposito ante dictam apel- 
lacionem facto penes suficientem personam de volunta 
te ipsarum parcium, et quam appellacionem, apposto-
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los et acta cum dicto deposito petit transmicti42 ad 
dictam civitatem Ancone per dictum dominum consulem 
secundum formam dicti statuti et ordinamenti diete 
civitatis Ancone. Et sic ipse Iacobus offert se cum 
effectu43 facturum una cum dicto domino consule,//[a] 
protestans ut supra per ipsum non stare quin44 predic 
ta fiant et quolibet predictorum45 in omnibus et per 
omnia secundum formam dicti statuti et ordinamenti 
diete civitatis Ancone, petens dictus Iacobus nil in 
novari, dieta appelacione pendente, non obmitens die 
tus Iacobus quod, tempore diete cause mote et proces 
sus eius ac tempore diete sentencie late, fuerunt et 
erant in Pera, in Constantinopoli, sive altera ea- 
rum, quam plures mercatores civitatis Ancone, quos 
et dictus Iacobus coram dicto domino consule nomina- 
vit et eciam46 conduxit et presentavit, ut ̂ ex illis 
sive aliis eligerentur duo mercatores, qui essent 
consiliarii dicti domini consulis in dieta causa et 
deberent cognoscere et diffinire dictam47 causam, mo- 
tam coram dicto domino consule etc., quod ipse domi
nus consul48 facere nullatenus noluit et_penitus face 
re recusavit et neglexit, quare sentencia nulla, ut 
dictum est. Et sic dicit49, facit et petit et se E f 
fert ad presens50 ut supra, omni modo, iure,v[ia] et 
forma quibus melius potest, sub reservacione omnium 
et singulorum aliorum suorum iurium etc., de quibus 
protestatur etc., proptestans eciam de expensis fac- 
tis et fiendis etc., nec non interpelat dictum domi
num consulem, presentem et audientem, quod omnia et 
singula fienda circa51 dictam appellacionem et deposi 
tum fiant et fieri debeant secundum formam dictorum 
statutorum, proptestans per ipsum Iacobum non stare 
quin44 predicta fiant et cetera.